
Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 11.000,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Rua Soares de Avellar, n°. 134, Vila Guarani
São Paulo-SP - CEP: 04.306-020
Email: biocath@biocath.com.br
Telefone: (11) 5077-4518
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788281

Contrato: 006
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 60.881,75
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP
Endereço: Rua Santa Maria 10 B Térreo, Atalaia,
CEP. 67.013-680 - Ananindeua-PA
Email: licibio1@gmail.com
Telefone: 91 3205-1744
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788285

Contrato: 008
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 14.600,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Maravalho Belo 77, Marambaia
CEP. 66.623-240 - Belém-PA
Email: brasfarma@globo.com
Telefone: 91 3131-6200
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788287

Contrato: 010
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 107.482,70
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: F.CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, n°. 750 - Marco
CEP. 66.093-020 - Belém-PA
Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br
Telefone: 91 3202-1305
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788289

Contrato: 012
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 52.800,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA-ME
Rodovia BR. 316, 1962 Km 3 Térreo SL J / Guanabara
Ananindeua-PA
CEP: 67.010-000
Email: hemocard.bel@gmail.com
Telefone: 91 3249-8981
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788291

Contrato: 014
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 91.276,75
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 - 
Agulha
CEP. 66.811-000 - Belém-PA
Email: licitacao@mmlobato.com.br
Telefone: 91 3201-1000
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788292

Contrato: 016
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 12.644,16
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
CONTRATADO: POINT SUTURE DO BRASIL INDUSTRIA DE FIOS 
CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua Moacir, n°. 435, Barra do Ceará
CEP. 60.332-650 - Fortaleza-CE
Email: contato@pointsuture.com.br
Telefone: 91 3263-4563
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788294

Contrato: 003
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 21.391,25
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                            0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: LABORATÓRIOS B.BRAUN S/A
Endereço: Avenida Doutor Eugênio Borges 1092, Tribobo.
CEP. 24.751-000 - São Gonçálo-RJ
Email: masouza64@gmail.com
Telefone: 0800 022 7286
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788298

Contrato: 005
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 48.856,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOCOMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Avenida João Pedro  Cardoso 255 Sala 11 / Parque 
Jabaquara / São Paulo / SP  
CEP. 4355-000 - São Paulo-SP
Email: vendas1@biocompany.com.br
Telefone: 11 5034-1700
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788301

Contrato: 007
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 37.200,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOMÉDICA BELEM DISTRUBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMEDICOS LTDA-EPP
Endereço: Travessa Djalma Dutra n°.670, Bairro Telégrafo - 
CEP:66.113-010
CEP. 07.140-000 - Guarulhos-SP
Email: rakelli@biomedica.bio.br
Telefone: 91 8122-5936
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788304

Contrato: 009
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 8.190,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                           0269000000                Estadual                                                                                           
Estadual
Contratado(s):
Nome: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Magno de Araújo 473-A, Bairro do Telégrafo
CEP. 66.113-055 - Belém-PA
Email: masouza64@gmail.com
Telefone: 91 3321-1250
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788309

Contrato: 011
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Aquisição de produtos para saúde para 
atender a necessidade de 02 (dois) meses nas Clínicas, Unidade 
de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: 10.000,00
Data de Assinatura: 07/01/2015
Vigência: 07/01/2015 a 06/03/2015
Dispensa de Licitação n°.026/2014
Orçamento:
Natureza da Despesa    Fonte do Recurso       Origem do Recurso
339030                            0269000000                Estadual
Contratado(s):
Nome: GASTROVISION PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA - EPP
Endereço: Rua Miguel Dibe 68 sala 04, Eng. Luciano Cavalcante
CEP. 60.811-130 - Fortaleza-CE
Email: gastrovision@hotmail.com
Telefone: 85 99980951
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 788313


